

Insert w Gazecie Wrocławskiej – Sukcesy projektów cz. II

Zapraszamy do zapoznania się z treścią insertu opublikowanego w Gazecie Wrocławskiej. Nowoczesna biogazownia w łaźnikach, wyremontowana mykwa we Wrocławiu czy zakup ekologicznych autobusów w Głogowie – to tylko niektóre dolnośląskie inwestycje, które powstały dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej.

Breast Unit we Wrocławiu

Breast Unit w Dolnośląskim Centrum Onkologii we Wrocławiu to swoista rewolucja w leczeniu raka piersi. W jednym miejscu pacjenci otrzymują kompleksową pomoc i opiekę zespołu specjalistów – chirurga onkologa, radiologa, radio-onkologa, onkologa klinicznego, rehabilitanta i psychonkologa. Znajdują się tu m.in. oddział szpitalny z komfortowymi salami dla pacjentek, poradnia z gabinetami zabiegowymi i konsultacyjnymi oraz dział diagnostyki obrazowej i małoinwazyjnej chorób piersi. Centrum zostało wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt diagnostyczny – między innymi dwa mamografiy cyfrowe.

Beneficjent: Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu

Pociągi dla Dolnego Śląska

Specjalne przedłużone, pięcioletniowe, mieszczące ponad pół tysiąca podróżnych – takie są nowe pociągi Kolei Dolnośląskich, zakupione dzięki dofinansowaniu z UE. Każdy osiąga prędkość co najmniej 160 km/h. Pociągi są klimatyzowane i niskopodłogowe, co ułatwia korzystanie z nich osobom starszym i niepełnosprawnym, ale także zwiększa komfort jazdy wszystkim podróżnym. Ponadto dla ich bezpieczeństwa tabor został wyposażony w monitoring oraz nowoczesne systemy informacji pasażerskiej.

Beneficjent: Koleje Dolnośląskie SA

Twoja firma - Twój sukces

Kursy, szkolenia, staże czy bezwrotne dotacje to dobrze znane formy wsparcia osób bezrobotnych. W ramach projektu unijnego „Twoja Firma - Twój sukces” Fundacja Conceptus zorganizowała szkolenia i spotkania z doradcami zawodowymi przygotowując uczestników do założenia własnej firmy. Oprócz jednorazowej bezwrotnej dotacji na otwarcie działalności, mogli oni liczyć też na pomoc Fundacji przez pierwszy rok działania swojej mikrofirmy.

Beneficjent: Fundacja Conceptus

Centrum Wiedzy w Bolesławcu



Po gruntownym remoncie dawnego domu handlowego w Bolesławcu powstała nowoczesna biblioteka – Centrum Wiedzy. Mieszkańcy wypożyczają tu książki, biorą udział w dyskusyjnych klubach literackich, spotykają się z autorami, ale także korzystają z bogatych zbiorów mediateki oraz uczestniczą w zajęciach klubów fanów wege czy fabularnych gier RPG. Jeśli doda się do tego zakątki dla najmłodszych, wygodne siedziska i kawiarnię – z pewnością każdy znajdzie tu coś dla siebie.

Beneficjent: Grzyna Miejska Bolesławca

Mykwa w Synagodze pod Białym Bocianem

Kilkadzieci lat po ostatniej kapieci, baseny wrocławskiej mykwy znów mogą napełnić się wodą zgodnie z wymaganiami żydowskiego rytu. Fundacja Bente Kahan wyremontowała zabytkowe podziemia Synagogi pod Białym Bocianem, tworząc tym samym unikatowe miejsce łączące funkcje religijne i świeckie. Projekt renowacji obejmował nie tylko renowację cennych obiektów, ale również udostępnienie ich wszystkim zainteresowanym – w nowych przestrzeniach prezentowane są dwie ważne ekspozycje. Otwarte zostały także sale służące celom edukacyjnym: sala warsztatowa oraz filmowa.

Beneficjent: Fundacja Bente Kahan

Ekologiczne autobusy w Głogowie



Dzięki pozyskanej dotacji unijnej Komunikacja Miejska w Głogowie wymieniła stary tabor na nowy, oddając mieszkańcom do dyspozycji 8 ekologicznych autobusów, wyposażonych w systemy monitoringu i gaszenia przeciwpożarowego. Ponadto autobusom bez przeszkód mogą podróżować osoby z niepełnosprawnościami. Dzięki wymianie pojazdów zostanie ograniczona emisja spalin i gazów cieplarnianych, a tym samym poprawi się jakość powietrza.

Beneficjent: Komunikacja Miejska Sp. z o.o. w Głogowie

Dolnośląskie POSZERZAMY PERSPEKTYWĘ

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020



Unijne pieniądze - nasz sukces

W ostatnich piętnastu latach Dolny Śląsk otrzymał z unijnego budżetu ponad 17 miliardów złotych. Korzystają z nich wszyscy – samorządy, wyższe uczelnie, placówki medyczne, szkoły, instytucje kultury, organizacje pozarządowe czy kluby sportowe. Z dotacji wspierane są projekty ośrodków badawczo-rozwojowych, sektory gospodarki związane z transportem czy energią. Unijne pieniądze trafiają do mikro, małych i średnich przedsiębiorców oraz tych, którzy dopiero planują otwarcie własnego biznesu.

Dzięki funduszom unijnym nasze województwo przeszło ogromną metamorfozę, jest jednym z najlepiej rozwijających się regionów w Europie.

Do ważniejszych wyzwań dla Dolnego Śląska w ostatnich latach należy dbałość o czyste powietrze i odnawialne źródła energii, a także działania na rzecz osób starszych i potrzebujących, ograniczenie wykluczenia społecznego czy doskonałe usługi medycznych. Realizacja m.in. takich właśnie projektów wspierana jest z unijnych funduszy.



www.rpo.dolnyslask.pl

Sukcesy projektów

Droga bez powrotu



40 bezrobotnych osób z powiatu kłodzkiego, uzależnionych od alkoholu, miało szansę na zdobycie nowych kwalifikacji i umiejętności zawodowych. Specjalnie dla nich zorganizowano zajęcia, które z jednej strony pomagały w minimalizacji problemów związanych z chorobą alkoholową, a z drugiej umożliwiały powrót na rynek pracy. Uczestnicy projektu „Droga bez powrotu” korzystali z porad prawnych, wsparcia psychologa, terapeuty i trenera zawodowego, wzięli udział w warsztatach aktywnej integracji, kursach, szkoleniach oraz odbyli staże u potencjalnych pracodawców.

Beneficjent: Fundacja Integracji Społecznej „Abramis”

Ośrodek kultury w Zawoni

Wybudowany pod koniec XVIII w. ewangelicki kościół w Zawoni zamienił się w gminny ośrodek kultury. Nowe wyposażenie i meble pozwoliły na stworzenie w tym obiekcie wielofunkcyjnej, przystępnej przestrzeni. Jest tam sala widowiskowa na ponad 200 miejsc siedzących ze sceną i profesjonalnym zapleczem, oświetleniem oraz nagłośnieniem. Powstały pracownie warsztatowe, tematyczne strefy działań, służące jako miejsca spotkań i integracji. W odnowionej wieży utworzono galerię, w której prezentowane są m.in. wystawy lokalnych artystów.



Beneficjent: Gmina Zawonia

Dla życia i zdrowia



Firma Medical Solution opracowała prototyp systemu informatycznego, dzięki któremu stale i na odległość można monitorować stan zdrowia pacjentów. System pozwala na zdalne kontrolowanie podstawowych funkcji życiowych, mierzenie tętna, ciśnienia i temperatury podopiecznego. Urządzenie przypomina opaskę, którą nosi się na przedramię jak zegarek. Gdy dzieje się coś niepożądanego, alarmuje personel medyczny.

Beneficjent: Medical Solution Sp. z o.o.

Rodziny dom dziecka w Miłowicach



Rodziny dom dziecka powstał w Miłowicach, w gminie Dziadowa Kłoda. Po zaadaptowaniu pomieszczeń, dociepleniu ścian, wymianie okien, drzwi, instalacji wodociągowej, sanitarnej, elektrycznej oraz centralnego ogrzewania zamieszkała w nim dziesięcioosobowa rodzina – dwoje dorosłych oraz ośmioro dzieci, w tym jedno z niepełnosprawnością. W domu są teraz cztery pokoje dla dzieci, sypialnia rodziców, dwie łazienki, kuchnia z jadalnią oraz salon.

Beneficjent: Powiat Kłodzki

Zamek Lenno po renowacji

Jeden z najstarszych w Polsce murowanych zamków znajduje się w gminie Wleń na Dolnym Śląsku. Kilku setletnie ruiny uległy jednak zniszczeniu i obiekt został zamknięty dla zwiedzających. Dzięki pomocy nym pieniądzą z Funduszy europejskich udało się m.in. zabezpieczyć mury, zamontować balustrady, poręcze, iluminację świetlną i monitoring. Lenno ponownie odwiedzić świetną historię, a z zamkowej baszty można znowu podziwiać panoramę Karłonoszy, Gór Kaczawskich i Iżerskich. Na zamku można teraz organizować także imprezy o charakterze edukacyjnym, kulturowym i historycznym.



Beneficjent: Gmina Wleń

Luksusowe kamiennogórskie dywany



Firma Kowary Carpets z Kamiennych Gór kupiła i zamontowała w swojej fabryce jedno z najbardziej nowoczesnych krosien w Europie. Innowacyjny produkt handmade Look pozwala na produkcję dywanów tkanych maszynowo, o porównywalnym splocie i jakości, jak cieszące się uznaniem wyroby irańskie. Dolnośląskie dywany są eksportowane do 26 krajów europejskich, głównie do luksusowych hoteli oraz stoczni.

Beneficjent: Kowary Carpets Sp. z o.o.



Publikacja współfinansowana z Europejskiego Funduszu Społecznego

Rowerem przez Góry Kaczawskie



Góry i Pogórze Kaczawskie to jeden z najciekawszych pod względem krajoznawczym i krajobrazowym rejonów Polski, określany często mianem Kraju Wygąsłych Wulkánów. Ostrzyca – największe wzniesienie Pogórza, nazywana jest nawet polską Fujią. Na terenie gmin Świerczów, Wójcieszów i Pielgrzymka powstały nowe ścieżki turystyczne, trasy rowerowe, punkty widokowe oraz wypoczynialnia rowerów. Pod Ostrzycą wytyczono również pięć ścieżek typu single track przeznaczonych dla osób uprawiających kolarstwo górskie.

Beneficjent: Gmina Świerczów

Innowacyjna szkoła w Mirsku

Uczniowie z gminy Mirków dzięki unijnej dotacji mogą uczyć się w nowoczesnie wyposażonych salach geograficznej, fizycznej, komputerowej, matematycznej oraz nowej multimedialnej sali językowej. Ponadto skorzystali z dodatkowych lekcji z języka angielskiego i niemieckiego, kół zainteresowań, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, terapii pedagogicznej i logopedycznej oraz indywidualnych porad edukacyjno-zawodowych.



Beneficjent: Gmina Mirków

Nowoczesna biogazownia w Łażnikach



Biogazownia to instalacja wytwarzająca gaz powstający w procesie fermentacji odpadów naturalnych, a równocześnie sposób na pozyskiwanie tzw. zielonej energii. Jednym z producentów takiej energii jest biogazownia w Łażnikach koło Złotoryi, która powstała dzięki unijnemu dofinansowaniu. Poza produkcję i przesyłanie energii elektrycznej i ciepłej, w biogazowni stawiają także na promocję proekologicznego trybu życia wśród mieszkańców. W obiekcie powstała sala dydaktyczna, w której odbywają się szkolenia i warsztaty dotyczące odnawialnych źródeł energii.

Beneficjent: Grupa Producentów Rolnych „Sania” Sp. z o.o.